[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРЛОВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.01.2015

№ 31

г. Орлов

О внесении изменений в муниципальную программу "Развитие архивного дела в  Орловском районе  Кировской области
на 2014 - 2017 годы"

На основании решения Орловской районной  Думы от 12.12.2014 № 38/320 «О бюджете Орловского муниципального района на 2015  год и плановый
период 2016 – 2017 г.г.», администрация Орловского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

     Внести изменения в муниципальную  программу «Развитие архивного дела в Орловском районе Кировской области на 2014 - 2017 годы», утвержденную постановлением администрации Орловского района от 27.10.2014  № 673 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие архивного дела в Орловском районе Кировской области  на 2014 - 2017 годы»:

     1.1.В паспорте муниципальной программы «Развитие архивного дела в Орловском районе Кировской области на 2014 - 2017 годы» разделе «Объёмы ассигнований муниципальной программы» слова «общий объём финансирования Муниципальной программы составит 2709,2 тыс. руб., в т. ч. за счёт средств района – 2547,2 тыс. руб.: 2014 год – 636,8 тыс. руб., 2015 год – 636,8  тыс. руб., 2016 год – 636,8 тыс. руб., 2017 год – 636,8 тыс. руб.» заменить словами «общий объём финансирования Муниципальной программы составит 1831,61 тыс. руб., в т. ч. за счёт средств района – 1669,61 тыс. руб.: 2014 год – 339,71 тыс. руб., 2015 год – 507,6 тыс. руб., 2016 год – 413,7 тыс. руб., 2017 год – 408,6 тыс. руб.».
     1.2. В разделе 5  «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы» слова  «Общая сумма средств, направленных на реализацию Муниципальной программы из всех источников финансирования, составит всего  1307,2 тыс. руб., в том числе по годам: в 2014 году – 684,8 тыс. руб.; в 2015 году – 675,8 тыс. руб.; в 2016 году – 672,8 тыс. руб.; в 2017 году – 675,8 тыс. руб.» заменить словами  «Общая сумма средств, направленных на реализацию Муниципальной программы из всех источников финансирования, составит всего 1831,61 тыс. руб., в том числе по годам: в 2014 году – 387,71 тыс. руб.; в 2015 году – 546,6 тыс. руб.; в 2016 году – 449,7 тыс. руб.; в 2017 году – 447,6 тыс. руб.».

         1.3. Приложение № 2 к Муниципальной программе изложить в новой редакции следующего содержания:
Расчёты

планируемых объёмов финансовых ресурсов, необходимых для реализации

Муниципальной программы «Развитие архивного дела  в Орловском районе Кировской области на 2014 - 2017 годы»                                                                                                                        (тыс. рублей)

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Обоснование
	Финан-сирова-ние в 2014г.
	Финан-сирова-ние в 2015г.
	Финан-сирова-ние в 2016г.
	Финан-сирова-ние в 2017г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Организация хранения документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов муниципальном казенном учреждений «Архив Орловского района»

	387,71

48,0
	546,6

39,0
	449,7

36,0
	447,6

39,0

	1.1
	Поддержание нормативных требований температурно – влажностного, светового и гигиенического режимов хранения документов
	затраты по содержанию нормативных условий хранения документов, оплату коммунальных услуг и др. материальные затраты
	19,46

48,0
	42,0

39,0
	42,0

36,0
	42,0

39,0

	1.2
	Осуществление управления в сфере архивного дела на территории района
	расходы на содержание аппарата управления
	315,73
	434,6
	413,7
	408,6

	2.
	Организация комплектования муниципального казенного учреждения «Архив Орловского района» документами Архивного фонда Российской Федерации и другими архивными документами

	0
	13,0
	13,0
	13,0

	2.1
	Подготовка

документов на

хранение
	организация упорядочения архивных документов
	0
	10,0
	10,0
	10,0

	2.2
	Приём документов на хранение
	проведение проверки наличия архивных документов, приёма-передачи документов на хранение
	0
	3,0
	3,0
	3,0

	3.
	Организация учёта документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов в муниципальном казенном учреждений «Архив Орловского района»

	0
	12,0
	12,0
	12,0

	3.1
	Ведение базы

данных «Архивный фонд»
	ежегодное внесение информации по архивным фондам в базу данных

«Архивный фонд»
	0
	12,0
	12,0
	12,0

	4.
	Организация использования документов Архивного фонда Российской Федерации и других архивных документов

	4,52
	6,0
	6,0
	6,0

	4.1
	Исполнение запросов социально-правового характера и других запросов пользователей
	выполнение работ по выявлению запрашиваемых сведений и подготовке архивных справок
	4,52
	5,0
	5,0
	5,0

	4.2
	Информационное обеспечение граждан, органов государственной власти и местного самоуправления, организаций и общественных объединений
	 Инициативное информирование, предоставление архивных документов в читальный зал
	0
	1,0
	1,0
	1,0

2.    Постановление вступает в силу с момента его опубликования в Информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Орловский муниципальный район Кировской области.

Глава администрации
Орловского района    М.В. Шишкина